
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE  COMMISSARIALE 
 

N.   83        del  30.12.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  Bicentenario della fondazione dell’Arma dei Carabinieri. Sostegno alla 
realizzazione di un monumento che celebri la ricorrenza.  ESEGUIBILE 

  

L’anno 2013  il giorno  trenta          del  mese di  dicembre   alle ore   11,55       nella  sede del 
Comune di Marigliano, il  Sub Commissario  dott.ssa Rosanna Sergio, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 
Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

 

DELIBERA 

 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL   SUB   COMMISSARIO                                              IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. ssa Rosanna  Sergio                   F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  31.12.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dott.ssa Giuseppa Capone 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

     31.12.2013 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  31.12.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dott.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
Settore  II 
Ufficio Gabinetto 
Prot. n 29432  del  27.12.2013 
 
OGGETTO:   Bicentenario della fondazione dell’Arma dei Carabinieri. Sostegno alla realizzazione di un monumento 
 
 che celebri la ricorrenza  . 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

  IL   RESPONSABILE DEL SETTORE  II          
                                                                                                                           f.to   dott.ssa Costanza Del Giudice 

 
 

 
 
 
 
 

PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

  IL   RESPONSABILE DEL SETTORE  VI          
                                                                                                                           f.to   dr. Pier Paolo Mancaniello 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: Bicentenario della fondazione dell’Arma dei Carabinieri. Sostegno alla realizzazione di un 
monumento che celebri la ricorrenza. 

 
 
 

IL SUB COMMISSARIO VICARIO 
 
 

Premesso che il 05 giugno 2014 ricorrerà il Bicentenario della Fondazione dell’Arma dei Carabinieri, 

ricorrenza di profonda e significativa rilevanza storica per tutta la collettività nazionale che riconosce 

nell’Arma una delle istituzioni più solide del Paese, sicuro punto di riferimento per la tutela della legalità, per 

la prevenzione ed il contrasto alle criminalità di ogni specie, per la lotta ad ogni forma di terrorismo e 

corruzione di ogni genere; 

 

che l'Arma dei Carabinieri ha accompagnato, con la sua presenza vigile e rassicurante, generazioni di 

italiani, ed è stata partecipe dei mutamenti del Paese, quale insostituibile presidio della pubblica e privata 

sicurezza, affrontando nel corso dei due secoli di vita i momenti più difficili e talvolta drammatici, seguendo 

percorsi di fedeltà alle Istituzioni e di servizio alla collettività e di incondizionata dedizione al bene comune;  

 

che questo percorso lungo 200 anni ha fatto nascere un profondo e indissolubile legame fra le 

Stazioni dell'Arma dei Carabinieri e le città italiane, anche le più piccole;  

 

che per testimoniare l’attaccamento tra le comunità italiane e l’Arma dei Carabinieri, in occasione del 

1° centenario fu eretto un monumento al Carabiniere nei Giardini Reali di Torino, realizzato con l’entusiastico 

e plebiscitario contributo di quasi tutti i comuni d’Italia; 

 

che in vista dell'importante appuntamento del 2014, l’Arma intende realizzare un altro monumento che 

riprodurrà “I Carabinieri nella tormenta” del Maestro Berti, che sarà collocata nella Capitale, all'interno dei 

giardini di Via del Quirinale; 

 

ritenuto opportuno partecipare a tale significativa iniziativa, ricca di sentimento unitario nazionale, che 

possa testimoniare la presenza e la partecipazione del Comune di Marigliano; 

 

considerando che è intendimento di questo Ente aderire all’iniziativa in oggetto riconoscendo un 

contributo straordinario di € 200,00; 

 

vista la delibera commissariale n.75 del 23/12/2013;  

 

acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000;  



 

Per le motivazioni espresse in premessa e formalmente da intendersi richiamate e trascritte: 

 
DELIBERA 

 

1. DI ADERIRE all’iniziativa di sostegno per la realizzazione di un monumento che celebri la 

ricorrenza del Bicentenario della fondazione dell’Arma dei Carabinieri; 

 

2. DI ASSEGNARE per l'occasione un contributo straordinario di € 200,00 all’Ente Editoriale per 

l’Arma dei Carabinieri, avente sede in Piazza San Bernardo N° 109 – Roma, demandando al 

Responsabile competente l'adozione dei provvedimenti conseguenti, atti a rendere efficace il presente 

deliberato; 

 

3. DI IMPEGNARE l’importo di € 200,00 sul cod.1050205 del bilancio 2013 a favore dell’Ente 

Editoriale per l’Arma dei Carabinieri, avente sede in Piazza San Bernardo N° 109 – Roma; 

 

4. DI INVIARE copia della presente deliberazione alla Stazione Carabinieri di Marigliano; 

 

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 
    Il Sub Commissario Vicario 

     Dott.ssa Rosanna Sergio 
 


	OGGETTO:  Bicentenario della fondazione dell’Arma dei Carabinieri. Sostegno alla realizzazione di un monumento che celebri la ricorrenza.  ESEGUIBILE
	IL SUB COMMISSARIO VICARIO
	DELIBERA
	    Il Sub Commissario Vicario



